[image: image1.png]

 Российская Федерация

Орловская область
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                         РЕШЕНИЕ

«07» июня 2022 г.  №10/61-рс                            Принято на 10 заседании

п. Верховье                                                            Верховского районного

                                                               Совета народных депутатов

«О плане работы Верховского
 районного Совета народных депутатов
 на 2 полугодие 2022 года»

       В соответствии с решением Верховского районного Совета народных депутатов от 26.03.2019г. №24/191-рс «Об утверждении Регламента Верховского районного Совета народных депутатов Орловской области» в целях обеспечения эффективной деятельности Верховского районного Совета народных депутатов, Верховский районный Совет народных депутатов
 РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Верховского районного Совета народных депутатов на 2 полугодие 2022 года согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на официальном Интернет-сайте Верховского  района.

Председатель Верховского районного

Совета народных депутатов                                       А.Х.Моткуев
 Глава Верховского района                                           В.А.Гладских

                                                                  Приложение к решению Верховского

                                                                  районного Совета народных депутатов

                                                                       от 07 июня 2022г. № 10/61-рс

                  План работы Верховского районного Совета народных депутатов

на 2 полугодие 2022 года

июль

Об исполнении бюджета Верховского района за первое полугодие 2022 года.

Готовит: Финансовое управление администрации района; постоянный комитет по бюджету и налоговой политике Верховского районного Совета народных депутатов

Об итогах работы Верховского районного Совета народных депутатов за первое полугодие 2022 года

Готовит: аппарат Верховского районного Совета народных депутатов

Об отчете работы «Жилводоканалсервис за первое полугодие 2022 года

 Готовит: аппарат «Жилводоканалсервис» под контролем отдела администрации Верховского района по экономике предпринимательству и ЖКХ Верховского района Орловской области и комитета по промышленности строительству и сфере обслуживания в Верховском районном Совете народных депутатов шестого Созыва.
август

О принятии решения «О внесении изменений в решение Верховского районного Совета народных депутатов «О бюджете Верховского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

 Готовят: Финансовое управление администрации района; постоянный комитет по бюджету и налоговой политике Верховского районного Совета народных депутатов

О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов Верховского районного Совета народных депутатов. Готовит: постоянный комитет по соблюдению законности и правовому регулированию Верховского районного Совета народных депутатов

Сентябрь

Об отчете об освоении бюджетных ассигнований Дорожного фонда готовит: Отдел архитектуры администрации Верховского района.

Октябрь

 Об исполнении бюджета Верховского района  за 3 квартал 2022 года. Готовят: Финансовое управление администрации района; постоянный комитет по бюджету и налоговой политике Верховского районного Совета народных депутатов

 Об итогах работы Верховского районного Совета народных депутатов за третий квартал 2022 года

Готовит: аппарат Верховского районного Совета народных депутатов

Об утверждении прогноза социально-экономического развития Верховского района на 2023 год и параметров прогноза до 2024 года».
Готовит отдел по экономике, предпринимательству и ЖКХ  администрации Верховского района.

Ноябрь

 О бюджете Верховского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Готовит: Финансовое управление администрации района; постоянный комитет по бюджету и налоговой политике Верховского районного Совета народных депутатов

О проведение публичных слушаний по бюджету Верховского района на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Готовит: аппарат Верховского районного Совета народных депутатов

Декабрь
О бюджете Верховского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Готовит: Финансовое управление администрации района; постоянный комитет по бюджету и налоговой политике Верховского районного Совета народных депутатов
О плане работы Верховского районного Совета народных депутатов на 1 полугодие 2023 года.

Готовят: постоянные комитеты Верховского районного Совета